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Spørgsmål nr. 106 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for omfanget af og indsatsen imod den 

bandegruppering i Slagelse, der går under akronymet "KV"?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-
tet en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, der 
blandt andet har oplyst, at politikredsen har afsat skærmede po-
litiressourcer, som specifikt arbejder med og har fokus på be-
kæmpelse af kriminalitet og utryghed i politikredsens særligt 
udsatte boligområder, herunder indsatsen over for gruppen 
”KV”. ”KV” er en gruppe på ca. 10 utilpassede unge, der alle er 
bosiddende i det særligt udsatte boligområde Ringparken i Sla-
gelse. ”KV” er en forkortelse for en vej – Kierulffsvej – i det 
pågældende boligområde.  
 
Lokalpolitiet i Slagelse har siden 2012 iværksat en bred vifte af 
præventive målrettede indsatser i de særligt udsatte boligområ-
der i Slagelse, herunder i Ringparken. Der er således blandt an-
det etableret partnerskab med Slagelse Kommune og boligsel-
skaberne FOB og SAB. Indsatserne har i høj grad haft fokus på 
de utilpassede unge, der udgør gruppen ”KV”, idet disse perso-
ner gennem deres adfærdsmønstre har fyldt meget i gadebilledet 
og har medvirket til at skabe utryghed i området.  
 
De målrettede indsatser har blandt andet haft til formål at hjælpe 
de unge videre i job eller uddannelse, men indsatserne har i sær-
deleshed været fokuseret på at skabe tryghed i området. I den 
forbindelse kan det oplyses, at politiet – ud over anmeldelser og 
øvrige lignende opgaver, som kræver politiets tilstedeværelse i 
Ringparken – ofte aflægger besøg i boligområdet blandt andet 
med henblik på at være tilgængelige og dialogsøgende for der-
igennem at styrke trygheden i området.  
 
Afslutningsvis kan det oplyses, at Sydsjællands og Lolland-
Falsters Politi i 2016 indgik en samarbejdsaftale med boligsel-
skaber i politikredsen om, at disse forpligter sig til at udnytte 
muligheden for at opsige lejere, som begår kriminalitet inden for 
eller med virkning i boligområderne. I den forbindelse følger 
politikredsen systematisk op på domme, som personer bosid-
dende i de særligt udsatte boligområder idømmes. Dette sker 
med henblik på videregivelse af relevante oplysninger til bolig-
selskaberne, når videregivelsen må anses for nødvendig som led 
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i en eksisterende tryghedsskabende indsats i det pågældende bo-
ligområde.” 

 

Regeringen vil ved årets udgang komme med konkrete forslag til, hvordan 

der langt mere målrettet kan sættes ind over for parallelsamfund. Vi skal 

være mere håndfaste i vores tilgang til de boligkvarterer og områder, hvor 

der er problemer med kriminalitet og utryghed, og så skal vi forebygge, at 

unge fra disse områder ender i kriminalitet. I den forbindelse ser vi også på, 

hvordan vi kan sikre, at det bliver lettere at udsætte kriminelle lejere fra 

deres bolig. 


